
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 
IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

 

  

            Doručovací adresa 
  Tisková zpráva                                                                                              Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 
 

 
 

1/1 
 

 

Elektromobily 

Ústí nad Labem – Dopravní podnik města Ústí nad Labem rozšířil svůj vozidlový park o sedm 

elektrických vozidel. 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem (DPmÚL) obohatil svůj vozidlový park o sedm nových 

elektrických vozidel, která jsou ideální pro městský provoz a kratší vzdálenosti. Tato flotila 

zahrnuje tři automobily Nissan Townstar, využívané odděleními Správy majetku, Veřejného 

osvětlení a Pevných trakčních zařízení, a čtyři vozy Peugeot eRifter sloužící dílnám a noční přepravě 

řidičů MHD. Tato moderní vozidla nejen pomohou snížit provozní náklady, ale také poskytnou 

zaměstnancům efektivní a ekologické prostředky pro interní přepravu. Vozidlový park DPmÚL  

se dosud skládal převážně z vozidel, která slouží více než deset let. Pro nově pořízené 

elektromobily bylo vybudováno dvanáct nabíjecích stanic, propojených do jednotného systému  

pro efektivní správu a monitoring spotřeby. DPmÚL se podařilo získat dotaci ve výši  

3,3 milionu Kč od Státního fondu životního prostředí ČR pro pořízení těchto vozidel. 

S cílem zvýšit elektrifikaci a snížit provozní náklady, stejně jako zajistit energetickou soběstačnost, 

DPmÚL instaluje fotovoltaické elektrárny na střechy svých budov. V současnosti dosahuje celkový 

instalovaný výkon těchto elektráren 63 kWp, přičemž další zařízení o kapacitě 27 kWp  

jsou v procesu realizace. Fotovoltaické elektrárny nacházejí uplatnění i v rámci nově vybudovaných 

nabíjecích stanic pro elektromobily. 

 

 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne 30. září 2024 za DPmÚL a.s. Jana Dvořáková, tisková mluvčí 


